
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

| RESOLUCION No. sc.bic.c.10.0 613 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de ampliación del objeto social y reforma del Estatuto de la Compañía 
“PROQUIANDINOS S. A. ”, otorgada ante el señor Notario Duodécimo del cantón 
Cuenca el 8 de Julio de 2010 con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de esta Intendencia de Compañías, mediante 
Memorando No. SC.UJ.C.10.0635 de 21 de Julio de 2010, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones ADM. 
08240 del 14 de Julio de 2008 e !lAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre de 
2008, : 

RESUELVE: 

05 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y. 
retorma del Estatuto de la Compañía “ PROQUIANDINOS S.A.” en los términos 
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Duodécimo y 
Segundo del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se 'aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del 
Cantón Cuenca, inscriba la gscritira y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sientelen las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

  

COMUNÍQUESE.- DADA y fiimada en Cuehca, a 22 JUL 2010 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



DOY FE: Que he dado cumpl imi 
resolución. Cuenca, a 30 a Malas dol 2010 dispuesto en esta 

acia 
D». Rabin ia _ 

  

DOY FE ¿ Que en fecha de hoy 03 de Agosto del 2010, he dado cumplimiento a la 

presente resolución.- 

  

E NOTARIO DECIMO SEGUNDO 
l E DEL CANTON CUENCA 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pré= 

sente Resolución, bajo el NO > 7 22 

del CEGUTO) 4 SANTIL 

Ta así complimierto a lo dispuesto en 

ista», de conformidad a lo establecido £n 

eN ' ecreto 733 Jel 22 de Agosto de 1975, 

pub ic Jo en el Registro Oficial 878 del 29 

    

   
   

    

   
    

d: Yu gosto del mismo año. 
cra 

- nar? > 

Cuelca, a 4. des fl BDO. ye MERO A 
A 

s 
E A, E 

E OS 

ner e 
Vr 9 : ? Ed AS A 

-- —NAQEGISTREDOR MEFLANTIL ad AA to 

CANTON CUENCA o No o 

toas 
Fa E 

ol 
A IS e 

o 
CONCE


